XXXVII. Guardianus, vel in eius absentia Vicarius, sive quisquis eius vices gerat, temporibus opportunis, et quando necessarium iudicaverit, cum Discretorii consilio, et absque ullo Missionum Infidelium detrimento, mittat Missionarios binos et binos,

aut in maiorí número (nunquam vero solos) prout animarum saluti et necessitati viderit expedire, ad Missiones praedicandas in locis fidelium, assignando eis civitates, oppida et pagos, in quibus suas Missiones facere debent, de licentia tamen Ordinarii, et iuxta regulas in Statutis Municipalibus uniuscuiusque Collegii determinandas, et ab omnibus indispensabiliter servandas. Relinquantur tamen in Collegio, qui ad communitatis exercitia ordinaria, sine alteratione explenda, sunt necessarii, et hi, aliis revertentibus, mitti possunt.

XXXVIII. Quamvis autem **Guardiano**, **Vicario**, sive cuicunque eorum vices agenti, licitum sit Missionarios ad populos fidelium mittere per illud temporis spatum, quod mature ac prudenter, magnis locorum distantiis, caeterisque adiunctis perpensis, opportunum ac necessarium videbitur; volumus tamen, ac eorum conscientiam respective oneramus, ne diutius quam par sit, Missionarios extra claustra versari permittant, ne fervor et Dei spiritus in eis extinguitur. Et ideo, cum suos subditos ad praedictas Missiones exercendas mittunt, singulis vicibus etiam tempus eis assignent, quod sex menses, si fieri potest, ordinarie non multum excedat; quo expleto, et quandcumque ab ipso Superiore revocati fuerint, Missionarii, sub pena expulsionis e Collegio incurrienda, debent cessare a Missione et ad claustra redire, ut ibi vires spirituales ac corporales reficiant. Curet autem Superior et Discretorium, ne nimis frequenter iidem ad Missiones praedicandas destinentur.

XXXIX. Collegiorum Guardiani, absque ullo iurium ac facultatum Ordinariorum praeiudicio, possunt concedere suis subditis, intra vel extra claustra ex obedientia degentibus, facultatem absolvendi a casibus in Ordine reservatis, absque temporis limitatione; quae omnia conceduntur etiam Praefectis Missionum pro suis subditis, qui Infidelium ac neophytorum Missionibus inserviunt.

XL. Liceat Guardianis cum suis Discretis ubique Collegiorum et Missionum Syndicos Apostolicos, necessitate, aut etiam utilitate urgente, nominare ac instituere, etiam Commissario Generali non auditio.

XLI. Nulli Guardiano, aut Missionum Praefecto licebit unquam Religiosos respective subditos extra terminos propriae Guardianiae aut Praefecture mittere, absque licentia Commissarii Generalis, singulis vicibus in scriptis obtinenda, excepto casu, in quo Religiosi coguntur ad alterius Guardianiae seu Praefecture territorium transire, ut sese ferant ad Infidelium Missiones, aut *Antiquas Doctrinas*; aut quando ad confessiones, *vulgo al campo*, excipendas, vel ad Missiones inter fideles, uti dictum est, praedicandas missi sunt; vel quando Guardianus, cum assensu maioris partis Discretorum (qui assensus est necessarius, etiam quando agitur de propria Guardiania) suos subditos mittere cogitur ad sermones quadragesimales praedicandos, vel ad alia quaecumque ministeria sacerdotalia, ad tempus, in paroeciis exercenda.

XLII. Guardiani cum suis respectivis Discretis, Missionum Praefecto auditio, tenentur quotannis ad

Ministrum Generalem Ordinis accuratissimam et conscientiosam relationem de zelo, observantia, operositate, tractu, modoque agendi uniuscuiusque Missionarii sui Collegii mittere, ut supremo Ordinis Moderatori semper clare pateat, quid unusquisque Missionarius agat, et quomodo in Collegio, et praesertim quoad Missiones Insidelium, se gerat. Ministro autem Generali praefato omnimodam concedimus facultatem, quemlibet ex Missionariis, qui in Collegio minus recte se gerat, ad propriam Provinciam quandocumque remittendi, vel alio (quoad filios Collegiorum) transferendi, audito tamen prius pro informatione et voto respectivo Commissario Generali.

XLIII. Denique quidquid Provinciali erga suos subditos licet, liceat pariter et Guardianis in suos; quod Provinciali cum suo Definitorio, id et Guardianis itidem fas erit cum suis Discretis, sed in iis tantum, quae huic Nostrae Constitutioni minime opponuntur.

De Discretorio.

XLIV. Ad graviora negotia Collegii et Missionum pertractanda Discretorium instituitur, quod constabit Guardiano Collegii, Praefecto actuali Missionum, quatuor Discretis actualibus in Capitulo canonice electis, et Patribus Collegii. Hi autem Patres Collegii sunt, qui officium Commissarii Generalis, saltem per triennium completum, exercuerunt; qui Praefecti Missionum munere per sexennium completum, et qui Guardianatu per triennium completum functi fuerint; demum qui fuerunt Collectores Missionario-

rum in Europa. Hi autem omnes, in proprio Collegio tantum, locum in Discretorio habent, et Discreti habituales vocantur.

XLV. Omnes Discreti, tam actuales, quam habituales, suffragium habeant in omnibus negotiis, quae Discretis et Definitoribus per hanc Constitutionem et Statuta Generalia Ordinis committuntur; et ideo a Guardiano omnes semper convocandi sunt, nec cuilibet illorum liberum erit se eximere, nisi iusta et gravi interveniente causa, ab ipso Discretorio toties quoties approbanda. Unusquisque autem non modo votum iuxta conscientiae dictamen dare tenetur, verum etiam iubetur de his omnibus, quae in Discretorio fuerunt discussa, secretum servare; et idcirco, si constaret aliquem ex Discretis negotia in Discretorio discussa alicui, praesertim ex saecularibus, quod Deus avertat, directe vel indirecte revelasse, Commissarius Generalis poenas in Constitutionibus Generalibus Ordinis, contra revelantes secreta Ordinis statutas, ipsi applicare poterit. Praeterea, si gravitas rei id postulare videtur, ipse Commissarius Generalis factum ad Ministrum Generalem referat, cui omnimodam facimus facultatem praefatum Discretum e Collegio revocandi, et ad propriam Provinciam remittendi, vel alio, quoad filios Collegiorum, illum transferendi.

XLVI. Si quis ex Discretis actualibus, non vero ex caeteris in Discretorio vocem habentibus, ob mortem, vel renuntiationem, vel depositionem, vel discessionem e Collegio, durante triennio, defecerit, tunc antiquior et dignior Missionarius eiusdem Col-

legii, qui actu non sit ex gremio Discretorii (et inter istos, qui alia vice fuerunt Discreti preeferantur) usque ad proximum Capitulum subrogatus declaratur. In absentia vero alicuius ex praedictis Discretis actualibus, item antiquior et dignior Missionarius, ut supra, pro tempore illius absentiae substituatur.

XLVII. In Congregationibus Discretorialibus, quando suffragia pro una et altera parte fuerint aequalia, si sunt publica, pars, in qua adest Guardianus, preevaleat; si vero fuerint secreta, tunc, post tertiam ballottationem, si neutra preevaleat, Guardianus decisivum votum habeat. Curent autem Guardiani, ut, si agatur de re gravi, aut nova et insueta, negotium proponant in Discretorio, quando omnes Discreti, tam actuales, quam habituales, in Collegio preesentes sunt.

De Novitiis.

XLVIII. Guardianus cum approbatione et assensu maioris partis Discretorum, per suffragia secreta, et servatis omnibus, quae a S. C. Tridentino, Apostolicis Decretis et Constitutionibus Generalibus Ordinis preescribuntur, poterit Novitios, tam Clericos, quam Laicos, recipere, eosque ad habitum et professionem religiosam, suo tempore, admittere. Recipiendi autem, prout in Constitutionibus Generalibus preescribitur, bonis moribus, pietate ac solida vocatione informati esse debent, nec non, si Clerici, tali scientia aut idoneitate praediti, ut, professione emissa, statuque clericali transacto, alicui exercitio

ex illis, ad quae Collegia sunt erecta, tuto et cum animarum aedificatione et profectu vacare valeant. Novitii sic recepti et admissi, Magistro Novitiorum illico tradantur, ut eis qualitatem et perfectionem vitae, quam amplecti et profiteri desiderant, ante habitus susceptionem explicet. Meminerint Magistri, durante anno Novitiatus, studiorum applicationem, quae Regulam, vitamque religiosam non respiciant, Novitiis esse interdictam.

XLIX. Non solum autem Novitios, verum etiam omnes Clericos Professos in Collegio quomodocumque existentes, omnino volumus, ut usque ad sacerdotalem promotionem in loco separato degant, et sub disciplina Magistri Novitiorum vivant; ad quem tantum pertineat eos dirigere atque corrigere, tam in choro, quam in refectorio (nisi ipse Guardianus hoc sibi reservare velit) et alibi, ita ut nemo prorsus in his, absque eius assensu, se ingerere unquam possit. Praedictus Magister nunquam permittat, ut, studiorum curriculo durante, aliis occupationibus, sive studiis, a quovis et sub quocumque praetextu applicantur, quae eos a lectionibus scholasticis, vel ab amore scientiarum ad ministerium apostolicum spectantium, non sine gravi Collegii iactura, distrahunt. Praeterea, ipsemet Magister diebus dominicis et festivis, in quibus Clerici lectionem scholasticam non habent, collationes spirituales super Regulam et super obligationes religiosas eis facere non omittat; honestam conversationem servandam, sive cum fratribus, sive cum saecularibus, eos edoceat; exercitium sanctae orationis et devotionis verbo et exemplo

instanter urgeat: in sacris coeremoniis eos exerceat; amorem ardenter propriae sanctificationis, fervorem erga Infidelium Conversiones, verum affectum erga Collegium, ipsiusque disciplinam magis magisque in dies tenaciter servandam, fovendamque eisdem infundat, ut sic proficientes in scientiis, proficiant etiam in virtutibus, ac aptiores fiant ad ministerium apostolicum, suo tempore, cum animarum profectu exercendum. Eudem in finem stricte praecipimus, ut discretorum illos tantum ad Clericos in sciehtiis informandos seligat et deputet, quos non modo doctrina, gravitas morum et abstractio a saeculo, verum etiam affectus sincerus et servens erga Collegium et praecipue erga Missiones Infidelium, commendat.

*De Missionariis in Collegio admittendis
et dimittendis.*

L. In praefatis Collegiis, tam erectis quam in posterum erigendis, tot Religiosi de familia admitti possunt, quot iudicio Commissarii Generalis et Discretorii cuiuslibet Collegii, necessitatibus, tum Conversionum Infidelium, tum populorum fidelium, nec non eleemosynis pro victu et vestitu ordinarie habitis rite prudenterque perpensis, necessarii censeantur; eorumque numerus augeri, vel minui potest, iuxta diversa locorum ac temporum adiuncta. Nullum autem Religiosum in dictis Collegiis admitti posse volumus, qui infideles catechesim docere, verbum Dei praedicare et confessiones audire cum honore apostolici ministerii non valeat.

L.I. Ad Discretorium cuiuslibet Collegii (immediate, vel mediate per suum Collectorem, ut infra dicetur) pertineat Religiosos, tum sacerdotes, tum laicos, ad Collegium admittere; ideoque qui ad praedicta Collegia transire voluerint, ad praefatum Discretoriū suas preces porrigant, a quo, ut admittantur, necesse est, ut, post accuratam et secretam informationem de zelo, idoneitate ac vera vocatione, consensus maioris partis eiusdem Discretorii accedat. Laici vero, praeter quam devoti et probatae vitae, debent etiam esse omnino apti pro officiis in Collegiis exercendis.

L.II. Ad Discretorium item spectat, Guardiano quidem proponente, nunquam tamen inconsulto et absente Missionum Praefecto, Religiosum gravitate et prudentia conspicuum, seligere, qui ad Provincias Europae accedat, ut ex iis, habito prius a Rmō P. ministro Generali Ordinis assensu, et non aliter, tot iuvenes ad Novitiatum admittendos, et tot Religiosos inter eos, qui sponte sese offerunt, et idonei ei videntur, eligat, quot praedictum Discretorium ipsi colligendos praeceperat. Huic tamen Collectori, a Discretorio rite electo, litteras obedientiales, pro itinere consiendo. solus Commissarius Generalis dare possit, quas tamen, absque gravi causa, ipse negare unquam valeat.

L.III. Praefato Collectori, commissione durante, facultatem concedimus pecuniam recipiendi, contredandi et expendendi, tam pro praedicto munere obeundo, quam pro quibuslibet illorum Collegiorum Missionum et Missionariorum necessitatibus.

LIV. Volumus autem, ut praefatus Collector sollicitam curam gerat, ne illos, quos non vere idoneos existimaverit, ad tam sanctum opus assumat; illique facultatem concedimus remittendi ad proprias Provincias Religiosos illos iam receptos, sed ad Collegium nondum per ventos, quos inhabiles ad Missionum munus recognoverit, et loco illorum, alias recipiendi. Omnibus Religiosis ad praefatum Missionum munus selectis praecipimus, ut proprium Collectorem, durante itinere, tamquam legitimum Praelatum, et Delegatum Generalem agnoscant, eique in omnibus et per omnia obedient.

LV. Omnes Religiosi in Collegiis quomodocumque admissi, primo anno sui in Collegium ingressus, si in alio Collegio per idem tempus antea non fuerint, ad Missionem tam Insidelium, quam fidelium non mittantur, nisi necessitas urgeat, et dummodo eligendus sit omni exceptione maior; neque votum, uti dictum est, in electionibus habeant, sed quasi sub probatione maneant, ut de eorum sufficientia et idoneitate melius constet. Quod si intra annum de illorum insufficientia Discretorio constabit, statim e Collegio excludantur, et suis Provinciis reddantur, ut idonei tantum Missionarii in Collegiis maneant. Provinciales vero eos benigne recipere tenentur.

LVI. Et quia praedictorum Missionariorum laudabile ministerium omnium virtutum cumulo, orationis ac perfectionis omnimodae progressu, et strictissimae Regulae observantiae soliditate nitescere non desistit; imo, Deo dante, eoruindem Missionariorum exercitiis, quorum scopus est Insidelium po-

pulos ad agnitionem verae fidei et salvationis semitas adducere, industria et sollicitudine virtutes in messe Domini serere, vicia radicibus extirpare, animas Deo lucrificare, ac Apostolorum, qui iam in orbe non existunt, munus gerere, laudabilius et perfectius in dies ostenditur; omnibus ac singulis Religiosis, tam subditis quam praelatis, cuiuscumque gradus, conditionis ac reformationis sint, per sanctam obedientiam, in virtute Spiritus Sancti, et sub poenis excommunicationis, privationisque officiorum et dignitatum, et inhabilitatis perpetuae ad illa obtinenda, ipso facto, et sine alia declaratione, incurriendis, praecepsimus ac mandamus, ut nullo modo, directe vel indirecte, per se vel per interpositam personam, Religiosos sibi subditos, aut non subditos, ad praedictum sanctum opus transire volentes, et a Discretorio Collegii, sive per se, sive per suum Collectorem admissos, impedian, perturbent aut avertant; sed eis potius divinam inspirationem ac vocationem sequi charitable suadeant. Iisdem poenis et censuris subiicimus omnes illos, qui, quocumque praetextu, sive per se, sive per alios, directe vel indirecte, Missionarios ex suo respectivo Collegio, quandcumque et quomodocumque extrahere conantur.

LVII. Si contingat aliquando, quod aliquis Religiosus, qui iuxta Constitutiones Generales inter Patres Ordinis recensetur, ad aliquod ex Collegiis transire, et ibi Missionum exercitio vacare desideret, a Guardiano et Discretis, sive a quocumque Collectore, illico recipiatur; sed ne propria Provincia, seu totus Ordo, viris in gubernio adeo expertis om-

nino privetur, dictus Pater, etiamsi in Collegio de familia vivat, suffragia, subrogationes, praeminentias et privilegia sibi, tam in Provincia propria, quam in toto Ordine, iuxta Ordinis Statuta, debita, non amittat, illisque eo modo ibi frui possit, ac si a propria Provincia non exivisset. Sic enim Missionum exercitium viris magnae auctoritatis et experientiae honorabitur, quin aliquod detrimentum in eorum defectu seu separatione Ordo patiatur.

LVIII. Omnes Missionarii, qui ad Collegia Missionum transierunt, sive sint ex Europae, sive ex Americae Provinciis, sive ex quocumque alio loco, per decem annos completos ibi comorari teneantur. Decennio autem completo, cuique vel ad propriam Provinciam reverti, vel ad aliud Collegium, servatis servandis, transire permittitur. Attamen, ratione boni regiminis, quilibet Missionarius, qui Collegium deserere cogitat, sive capta occasione completi decennii, sive etiam quandcumque postea, tenetur ante sex menses suam intentionem, in scriptis, patefacere Guardiano et Discretis sui Collegii, ob quam declarationem (dummodo actualiter Superior vel Discretus non sit, quia tunc sui muneric exercitium interea, ipsi permittitur) ex ea die voci activae et passivae, et cuicunque subrogationis iuri, ipso facto renuntiasse intelligatur. Illi vero, qui in eodem Collegio velint remanere, petitionem suam in scriptis, decem dies ante decennii complementum Guardiano porrigant, qui omnibus Patribus in Discretorio votum habentibus convocatis, per secreta suffragia decernet, utrum pro bono Collegii expediat ipsos reti-

nere vel excludere. Et si ex tribus suffragiorum partibus, saltem duas non obtinuerint, e Collegio, intra quindecim dies, discedere cogantur; quo termino elapso, si non discesserint, in poenam suspensionis *ipso facto* incurrisse declaramus, a qua suspensione tantum Commissarius vel Minister Generalis potest illos absolvere. De exitu autem votationis praefatus Minister Generalis a Discretorio Collegii, singulis vicibus, certior reddatur. Respectivus autem Provincialis Missionarios ad suam matrem Provinciam revertentes, sub poenis contra eos, qui Missionarios impediunt, quominus ad Collegia transeant, taxatis, recipere semper teneantur.

LIX. Illi autem ex praefatis Missionariis, qui expleto decennio ad propriam Provinciam redire, vel ad aliud Collegium transire voluerint, facultatem ad id, et litteras testimoniales petere et obtinere debent a Guardiano et Discretis sui Collegii, qui nec facultatem nec testimoniales negare possunt. Attamen nemo e suo Collegio exire valeat absque litteris obedientialibus Commissarii Generalis respectivi, quas ipse nulli omnino concedat, nisi prius facultatem et testimoniales a Discretorio obtentas patefaciat, si agitur de illis, qui ad propriam redeunt Provinciam; si vero de illis, qui ad aliud Collegium transire volunt, nisi, praeter praedicta, acceptationem illius Discretorii prius ostendant. Et qui sine litteris testimonialibus, et sine obedientia Commissarii Generalis praedicti, ad propriam Provinciam venerit, vel ad aliud Collegium transierit, tamquam apostata puniatur.

LX. Cum autem aliquando accidere possit, ut nonnulli, vel taedio, vel levitate animi affecti, Superiorum adhortationibus spretis, licentiam discedendi e Collegio, decennio nondum expleto, pervicaciter petant; ne tota familia et Collegium ab ipsis turbetur, facultatem facimus Commissario Generali cum respectivo Discretorio, ut illos, tamquam expulsos e Collegio abire, et suis Provinciis se restituere sinant, Ministro Generali et Provinciali postea de omnibus monitis et informatis. Hi autem sic expulsi in nullo alio Collegio recipi poterunt.

LXI. Missionarii vero, qui in Collegiis ad habitum et professionem fuerunt admissi, absque praevia receptione sive incorporatione in aliqua Provincia, a respectivo Provinciali et Definitorio facta, quique proinde nullam Provinciam habent propriam quamvis, uti eiusdem Collegii filii, ibi semper permanere tenerentur, attamen ipsis facultatem, pro gratia, benigne concedimus, ut, post decem annos completos, in exercitio apostolici ministerii transactos, a die quo solemnem professionem emiserint, vel ad sacrum presbyteratus Ordinem promoti fuerint (uti dictum est n° XXV) computandos, ad aliud Collegium transire, vel alicui Americae Provinciae, si Americani sunt, vel Europae, si sunt Europaei, sese incorporare valeant, praevia tamen acceptatione Discretorii alterius Collegii, vel Ministri et Definitorum Provinciae, in scriptis obtinenda, et Discretorio sui Collegii, nec non Commissario Generali respectivo praesentanda; prout de caeteris Missionariis (n° LIX) dictum est, ut testimonium et litteras

obedientiales obtineant. In his autem serventur ea omnia, quae in Constitutionibus Generalibus Ordinis, pro transiuntibus de una ad aliam Provinciam, sancita sunt: quod sic pariter dicendum, si postea ad proprium Collegium redire petierint, et ab eiusdem Discretorio denuo (uti in n° LXIV) admissi fuerint. Quod si hic transitus ante decennium completum a Commissario Generali et Discretorio aliquando, propter gravia rationum momenta, iudicatus fuerit necessarius, ipse Commissarius Generalis cum Discretorio pro opportuna providentia, ad Ministrum Generalem, cui est facultas plena in toto Ordine, recurrat. Haec omnia Collectores serio admonemus, ut clare patefiant iuvenibus, antequam eos accipiant. Etiam Magistri Novitiorum id ipsuin saepe saepius explicare curent Novitiis, non modo ante habitus susceptionem, verum etiam durantibus annis novitiatus et votorum simplicium.

LXII. Stricte praecipimus, ut Missionario e Collegio quandocumque discessuro, Collegium, quae ipsi necessaria sunt pro itinere conficiendo, subministrare teneatur. Si autem Missionarius ab uno ad alterum transierit Collegium, tunc expensae ab eo Collegio exsolvi debent, ad quod transit. Quum vero is ad propriam Provinciam redire, vel ad aliam, quoad filios Collegiorum (uti n° LXI), cui legitime aggregatus fuerit, transire voluerit, Collegium a quo ultimo discedit, expensas, pro itinere conficiendo, subministret, quae tamen expensae deinde dividenda sunt inter Collegia, quibus inservivit, pro rata temporis in singulis praedictis Collegiis ab ipso transacti.

Hoc autem tempus pro iis, qui in Collegiis ad habitum et professionem admissi sunt, a die incorporationis (prout in n° XXV fuit provisum) est computandum.

LXIII. Ad tollendos autem abusus vagationis in itineribus, praecipimus ac stricte mandamus, ut in litteris obdientialibus a Commissario Generali expediendis, unicuique Missionario assignetur via, et indicetur tempus, quo iter, per illam viam, absolvī potest. De omnibus autem praedictis Commissarius Ministrum Generalem Ordinis semper certiore reddat, nec non Provincialem, sive Guardia-nūm Collegii respective, admoneat. Quod si quis Missionarius, tempore statuto, ad Provinciam, sive Collegium, in litteris obdientialibus ipsi determinatum, non pervenerit, et de sua mora coram Defi-nitorio Provinciae, vel respective coram Discretorio Collegii, quibus omnia sua documenta exhibere debet, plene se iustificare non possit, privamus ac omnino privatum, nunc pro tunc declaramus omnibus privilegiis, quae ipse acquisierat; et insuper tamquam apostalam puniendum praecipimus. Et si quis ex praefatis Missionariis, iam e Collegio discessus, ser-vitio alicuius paroeciae, sive cuiuscumque ecclesiae se dedicaverit, aut quomodocumque suum iter, sine gravi necessitate, retardaverit, sive a recto tramite, absque licentia Commissarii Generalis in scriptis obtinenda, et in litteris obdientialibus apponenda, recesserit, *ipso facto* a divinis remaneat suspensus, a qua suspensione solus Minister Generalis illum absolvere potest, excepto mortis articulo. Imo prae-

fato Ministro Generali omnimodam concedimus facultatem, ut, cum suo Generali Definitorio, Missionarios sic proprio marte vagantes ab Ordine expellat.

LXIV. Praeterea stricte praecipimus, ut nemini in posterum, qui quacumque de causa et quandcumque proprium Collegium dereliquerit, licentia redeundi ad ipsum concedatur, quin prius per vota secreta a Discretorio Collegii denuo admittatur, et saltem duas ex tribus suffragiorum partibus non retulerit. Nemo igitur ad Collegium redire praesumat autequam praedictam Discretorii admissionem obtinuerit; quod si antea redierit, suspensum eum declaramus (a qua suspensionem solus Minister Generalis possit eum absolvere) et in eo Collegio non amplius admitti posse iubemus.

LXV. Declaramus autem Missionarios, qui post decennium in suo Collegio expletum, et cum conditionibus in hac Constitutione expressis, ibi manserint, vel ad aliud Collegium Missionum transierint, lege decennii amplius minime teneri; teneri autem illos omnes, qui, post praefatum decennium, ad Provincias transierunt, et postea ad Collegium quandcumque redeunt: quod tamen non impedit, quomodo, qui duo decennia in Collegiis absolverint, iisdem privilegiis fruantur, quae conceduntur iis, qui, ut suo loco dicetur, per viginti annos Missionibus inservierunt.

De Missionum Praefectis.

LXVI. Quodlibet Collegium suum habeat Praefectum Missionum Infidelium, in singulo sexennio eligendum, eodem prorsus modo, quo in quolibet triennio eliguntur Guardiani; eiusque erit Missiones inter Infideles promovere atque gubernare. Ipsum autem, durante sexennio sui munieris, nec in Discretum actualem, nec in Guardianum Collegii eligi posse declaramus.

LXVII. Praedictus Praefectus, sicuti et caeteri ad Infideles addicti, in locis fidelium Missiones praedicare minime possunt, nisi de consensu Guardiani proprii Collegii, ad quem tantum spectat Missionarios inter fideles, uti dictum est, destinare. Quod si eveniat, ut plura Collegia easdem Missiones in communi fundatas habeant, vel in posterum in communi fundaverint; tunc electionem Praefecti Missionum, caruunque Procuratoris, alternatim una vice pro unoquoque ex Collegiis ipsis, ab antiquiore incipiendo, peragendam esse declaramus.

LXVIII. Si aliquod Collegium, ob speciales circumstantias, proprias inter Infideles nondum habere potuerit Missiones, tunc nec Praefectum, nec Missionum Procuratorem habebit; et Religiosi ibi morantes, qui Missiones Infidelium adire cupiunt, obtenta prius in scriptis promissione acceptationis Praefecti Missionum, et Discretorii alterius Collegii, Missiones inter Infideles habentis, ad Commissarium Generalem recurrent, qui Commissarius, si consensus

adsit ex parte Discretorii Collegii supplicantum, quod absque gravi causa sese opponere haud potest, et non aliter, illis licentiam dare poterit, ita tamen ut eam negare etiam possit, si hoc in Domino expedire iudicaverit. Eodem prorsus modo Praefectus Missionum, cum assensu Discretorii proprii Collegii, Commissario Generali preces porrigere potest ad aliquem Missionarium alterius Collegii, Missiones inter Infideles non habentis, obtinendum. Missionarii autem praefati, licet in Missionibus Praefecto omnino subesse debeant, et ei in omnibus et per omnia obedire, suo Collegio tamen incorporati semper remanent, eiusdemque alumni considerantur; et ideo, si Missiones relinquunt, ad illud redire tenentur; et cum ad propriam Provinciam se restituere, et, quoad filios Collegiorum, ad Provinciam, cui legitime aggregati fuerint, transire volunt, ipsum Collegium necessaria ad iter conficiendum eis subministrare debeat.

LXIX. Solius Praefecti Missionum erit, de assensu tamen maioris partis Discretorii sui Collegii, idoneos et necessarios Missionarios ad loca Infidelium destinare, mittere, aut secum ducere. Quod si agatur de Collegiis, quae easdem Missiones in communi fundatas habent, declaramus Praefectum pro tempore, ad quem electio Missionariorum pertinet, posse eos a quocumque ex iis Collegiis seligere, cum consensu tamen respectivi Discretorii. In dissensu autem Praefecti cum respectivo Discretorio, Commissarius Generalis, auditis partibus, iudicium ferat, resolvendo quod convenientius in Domino illi visum

fuerit, illiusque iudicio omnes omnino acquiescere volumus, ac stricte praecipimus. Omnia vero Collegiorum Discretoria meminerint, Missiones Infidelium esse primum Collegiorum scopum, et cuiuslibet Collegii gloriam principalem. Curent igitur illis opportune, et cum praeferentia, providere; sed etiam caveant, ne ad illas ullus unquam, quoad sieri possit, sine socio mittatur, et ne eos ire permittant, quos aut admodum iuvenes, aut in virtutibus novitios, aut utcumque non vere idoneos existimaverint.

LXX. Nemo vere recusare possit sese conferre ad domos Conversionum iam erectas, etiamsi solis Infidelibus constent, aut ad antiquas suorum respective Collegiorum *Doctrinas*, sive terra, sive mari, vel flumine, iter sit peragendum. Semper enim Missionarii ante oculos oportet, ut habeant finem, ad quem Collegia instituta fuerunt, qui nempe est Infidelium ad fidem conversio, per catechesim potissimum obtainenda. At si agatur de nova Christi fundanda vinea inter praedictos Infideles, cum res per se sit ardua, Missionariorum spontanea voluntas ad id requiratur; et ex iis, qui sese sponte offerunt, aptiores et ferventiores a Praefecto et Discretorio seligantur et mittantur. Missionariis autem e Collegio ad Conversiones Infidelium ituris, vel regressuris, Procurator Missionum omnia necessaria pro itinere confiendo suburministrare teneat.

LXXI. Missionum Praefecti, utpote Praelati immediati omnium Missionariorum in Conversionibus Infidelium degentium, omnium superioritatem habe-

bunt in cunctis Conversionibus, ad suum respectivum Collegium quomodocumque spectantibus, et illas tenentur visitare, illarumque progressui invigilare; fratres Missionarios, seu conversores, de uno ad alterum populum sive Conversionem, quando illarum bonum aut utilitas sic postulet, transferre, ipsosque corrigere, et ad claustra etiam revocare, si obliti vocatione, qua vocati sunt, in sibi concredito ministerio male se gerant. Hoc tamen de consensu Discretorii Collegii fieri debet, nisi res ita urgeat, ut Praefecti per se hisce illico prospicere adigantur. Quod si ipsi, aliquo gravi aut utiliori negotio distenti, omnia praedicta per se exequi impediantur, tunc facultates suas Vice-Praefecto Missionum, si adsit, secus alteri ex Missionariis eiusdem Collegii, a Discretis, Praefecto proponente, eligendo, qui probitate vitae commendabilis valde sit, communicare poterunt. Attamen nec Guardianus, nec Discretorium, ullum Religiosum a Conversionibus ad Collegium revocare poterit, absque beneplacito et assensu Missionum Praefecti.

LXXII. Poterit praefatus Praefectus suos subditos a casibus in Ordine reservatis absolvere, et hanc facultatem ipsis communicare, eodem prorsus modo ut de Guardianis dictum est. Poterit etiam, Auctoritate Nostra Apostolica, suos respective Missionarios ab onere recitationis officii seu horarum canonicarum eximere, illudque in alias preces commutare; a paecepto ieunii, et a carnium abstinentia, nec non a regula excalceatis pedibus, et pedestri itinere incedendi dispensare. Poterit insuper suos respectivos

Missionarios a praeecepto non contrectandi, nec recipiendi et expendendi pecuniam, quando earumdem Missionum, ipsorumque Missionariorum ac neophytorum necessitas vel utilitas postulaverit, dispensare; ita tamen, ut etiam Guardiani Collegiorum, tum Fratres, qui in exercitio mendicationis applicantur, tum alios Missionarios Collegii, qui pro eorumdem Collegiorum, vel Missionum necessitate aut utilitate, sive pro quacumque alia iusta et rationabili causa sibi cognita iter habent, super praedictis omnibus dispensare possint; illisque insuper licentiam concedere, ut res non solum Collegio et Missionariis, verum etiam Missionibus, eorumque conversoribus et neophytis quomodocumque necessarias, providere valeant, iuxta instructiones ab eodem Guardiano, vel a Missionum Praefecto ipsis tradendas. Praedictas autem dispensationes, pro necessitatibus occurrentibus, concedimus etiam ipsis Praefectis et Guardianis.

LXXXIII. Insuper singulis Missionum Praefectis, pro tempore existentibus, facultatem facimus administrandi sacrosanctum Confirmationis Sacramentum suis neophytis, utpote nullius dioeceseos, servando tamen instructionem S. C. de Prop. Fide diei XXI Martii MDCCLXXIV. Sed non poterunt confirmare caeteros Christianos, etsi in suo territorio degant, nisi prius ab Ordinario Loci facultatem pro ipsis, in scriptis, obtinuerint. Denique iisdem Praefectis specialiter tribuimus viginti septem facultates, alias a fel. rec. Benedicto XIV Praed. Nostro quatuor Collegiis de Quéretaro, Zaccatécas, Quatempala et

de Mexico sub die XV Decembris MDCCLVII concessas; cum facultate etiam dispensandi suos neophytes etiam in secundo gradu solo, quoad futura matrimonia, et similiter super impedimento primi gradus affinitatis ex copula illicita provenientis, ad matrimonium contrahendum. Praedictis autem facultatibus quilibet Praefectus uti non possit, nisi in territorio Missionum, et cum suis neophytis, alias nonnisi de licentia Episcopi; potest tamen eas communicare in totum vel in parte suis Missionariis (unicuique pro territorio sua respectivae Missionis tantum) qui actualiter vacant exercitio Missionum inter Infideles, et non aliis.

LXXIV. Ne autem communicatio Missionariorum cum Praefecto intercludatur, vel nimis ardua reddatur, Praefectus in territorio Missionum resideat; quod si contingat aliquando, ut ad negotia pro Missionibus obeunda inde exire cogatur, quo citius fieri possit, ad Missiones reverti curet. Caeterum tam Praefectus, quam alii Missionarii Infidelium Conversionibus addicti, dum in Collegio morantur, omnem reverentiam ac obedientiam Guardiano, qui est omnium superior, praestare debent, nec non ad actus communes adsistere, dummodo a suo munere legitime non impediatur; Guardianus vero illis in omnibus necessitatibus charitable providere teneatur, sicuti caeteris Missionariis in Collegio semper degentibus.

LXXV. Missionum Praefecto, si bonum Missionum id postulet, liceat etiam extra fines Praefecture exire, quin obligetur litteras obedientiales a

Commissario Generali petere, attamen cum ad urbem, sive oppidum, ubi Collegium (etiam proprium) existit, divertat (quod et a caeteris Missionariis observari volumus) nonnisi hora competenti, et servatis Collegii consuetudinibus exeat, nec non praevia benedictione a Guardiano petenda.

LXXVI. Ut autem Infideles, qui, Dei auxiliante gratia, per hos sui verbi ministros ad fidem convertuntur, in ipsa conserventur, eisque necessaria Sacra menta administrentur, ordinamus, ut Missionarii in Conversionibus, seu Populis Infidelium ad fidem conversorum, tamquam in locis nullius dioecesis, ad predicta obeunda munera, sub immediata Praefecti Missionum directione et gubernio permaneant, usque dum praefatus Missionum Praefectus et Discretorium sui Collegii respectivi, dictos Populos sufficienter iam instructos et in fide iam firmos, locorum Ordinario, ad quem eorum regio, sive terra illa pertinet, vel in posterum pertinebit, resignandos esse in Domino iudicaverit, ut presbyteros saeculares, quibus curam earum animarum committat, destinet. Nulla autem resignatio fiat absque praevio consensu S. Cong. de Propaganda Fide; ideoque Praefectus Missionum praefatus et Discretorium sui respectivi collegii, postquam per secreta suffragia de huiuscे resignationis facienda opportunitate iudicium protulerint, actum authenticum, praevia intelligentia Commissarii Generalis, ad predictam S. Congregationem de Prop. Fide transmittant, ab eaque consensum expectent.

LXXVII. Quod si, praedicta resignatione facta, Ordinarius sacerdotem saecularem in promptu non habeat, ita ut necesse sit Missionarios in cura praedictarum animarum adhuc ad tempus relinqu, tunc Praefectus Missionum, de consensu maioris partis Discretorii sui Collegii respectivi, poterit eos ibi retinere, donec Ordinarius praefatus provideat, quod quamprimum facere curabit, ne Missionarii a Conversionum ministerio diu distrahantur. Quoadusque tamen ab Ordinario non provideatur, volumus, ut praedicti Missionarii, et quoad facultates, et quoad correctionem, immediatae Praefecti iurisdictioni, uli antea, subsint; et idcirco quamdiu ibidem permanes-rint, nihilo omnino ex titulo *Curatorum*, vel *Doctrinarum*, liceat ipsis recipere, sed praecise exemendi- catis, vel ultiro oblatis eleemosynis vivere pergent.

LXXVIII. Si autem aliquando contigerit, quod, provisione ab Ordinario iam facta, sacerdos Conversionibus resignatis deputatus, aliqua ex causa defecerit, et Ordinarius quoadusque alium sacerdotem substituat, ne praedictae animae absque pastore interea relinquuntur, necessitatem habuerit alicui ex Missionariis eas ad tempus committendi; tunc Guardianus, cum assensu maioris partis Discretorum, aliquem ex Missionariis in Collegio degentibus, quoad fieri possit nunquam sine socio, poterit ibi destinare; quem quidem, quoad facultates pro suo ministeri- adimplendo necessarias, praedicto Ordinario, in reliquis vero ipsi Guardiano subiectum volumus. Verum ne spiritus Missionariorum ex nimis potracta in paroeciis applicatione dissipetur, et ab Insidelium

Conversionibus, ad quas potissimum Missionarii intendere debent, distribabatur, volumus, ut Guardianus et Discretorium saepe Missionarios praefatos ad claustra revocent, et alios idoneos substituant.

LXXIX. In oppidis ad fidem conversis, et Ordinario adiudicatis, si ita videatur Commissario Generali et Discretorio respectivi Collegii, de licentia Episcopi, sed praeviis assensu Ministri Generalis Ordinis, et facultate a S. Congr. de Propaganda Fide, ab ipso Commissario Generali, prius et ante omnia obtainendis, et non aliter, poterunt Hospitia fundari, dummodo in ipsis iuxta Regulam et Statuta Ordinis ex eleemosynis, et sub regulari disciplina Fratres vivere possint. Hospitia autem praedicta Guardiano Collegii, ad quem pertinet illa nova Conversio, et cuius sollicitudine obteuta fuerit; vel Collegii vicinioris, a Commissario Generali, de assensu tamen utriusque Discretorii, assignandi, erunt subiecta, quoisque ex illis Custodia efformari possit; vel aliter in Capitulo Generali de illis provideatur; aut ex illis aliqua in Missionariorum Collegiis, sub his Statutis, et cum conditionibus alio loco praescriptis, erecta fuerint. Quidquid autem ad eorum regimen spectat, per Statuta Municipalia provideatur.

LXXX. Electio Praesidis huiusmodi Hospitorum, et etiam Conversionum, si opus fuerit, fiat sicut in electione Vicarii Collegii dictum est. Et hi easdem haebunt facultates, quibus per Constitutiones Generales Ordinis utuntur Vicarii Conventuum in absentia Guardiani. In singulis Hospitiis, si opus fuerit, etiam Procurator eligatur, qui easdem

respective facultates, quas Procurator Collegiorum, habebit. Ad huiusmodi officia eligibles non erunt, nec ad domos Conversionum, aut *Doctrinarum*, destinari poterunt, Discreti actuales, Magistri Novitiorum, et qui actu docent. Praefati vero Praesides et Procuratores removeri semper poterunt ad nutum Discretorii.

LXXXI. In omnibus Collegiis, Missionum Praefectum habentibus, si fieri possit, studium etiam idiomatam Indorum instituatur; et in quolibet Capitulo a Praefecto Missionum et Discretorio Collegii pertractentur coram Praeside ea omnia, quae ad necessitates et progressus Missionum Infidelium spectabunt; et quae resoluta fuerint, stricte ac fideliter iam a Discretorio quam a Praefecto observentur. Volumus insuper, ut Praefectus novas fundationes inter Infideles, absque assensu et approbatione majoris partis Discretorii sui Collegii respectivi, nunquam aggrediatur; et in omnibus rebus magni momenti in Missionibus occurribus, Discretorium consulat, eiusque decisionem sequatur, non secus ac Guardianus. Quum enim Discretorium, ut superiorius dictum est, ad graviora negotia tum Collegii, tum Missionum pertractanda, institutum fuerit, consiliarius utriusque, Guardiani nempe et Praefecti, esse debet; et idecirco ipsi summopere cordi habendum est non modo bonum Collegii, verum etiam augmentum et prosperitas Missionum. In rebus vero, quae moram non patiuntur, sit index Praefectus, meliori quo poterit modo, et deinceps Discretorio de aetis rationem reddat.

LXXXII. Solius Missionum Procuratoris erit eleemosynas, pia opera, adsignationes, vel quaecumque alia ad Missiones, Missionarios Conversores, et Praefectos Missionum quomodocumque spectantia, recipere, asservare et administrare; et ex illis, cum assensu Praefecti, necessitatibus singulorum Missionariorum, eorumque Missionum ac neophytorum respective, nec non ipsorum Praefectorum ac caeterorum ad Missiones pertinentium, in omnibus pridere. Ipse autem Procurator, quoiescumque fuerit requisitus, de omnibus praedictis teneatur reddere rationem Praefecto Missionum; imo singulos etiam Missionarios de rebus ad ipsum respective Conversionem spectantibus, pro eorum norma, si requisitus fuerit, certiores facere debet. Præterea quotannis coram Discretorio suae administrationis rationem reddat; et in omnibus Capitulis suos libros, a Praefecto et Discretorio denuo examinatos, Commissario Generali, seu Praesidi Capituli, exhibere debet, prout fit de libris ad administrationem Collegii pertinentibus. Et si ex computationibus appareret aliquam Missionem eleemosynas residuas babere, ultra quod eidem et Missionariis ibi degentibus necessarium omnino sit, concedimus ipsi Missionum Praefecto, de intelligentia tamen et assensu Discretorii, ut possit eas applicare alterius Missionis necessitatibus, vel servare pro novis fundatiouibus suo tempore inter Insideles faciendis, quin sive Praefectus, sive quisvis Missionarius, de praedictis aliter disponere praesumat, sub poenis proprietariis impositis, et cum onere restitutionis.

LXXXIII. Si autem Praefectus Missionum, sexennio nondum expleto, defuerit, sive per mortem, sive per renuntiationem, sive per depositionem, sive per discessionem e Collegio, etc. Vice-Praefectus, si adsit, sin autem illico a Discretorio eligendus, gubernium Missionum, omnibus facultatibus Praefecto concessis, assumat, et prosequatur usque ad proximum Capitulum, in quo, ipso omnino cessante, novi Praefecti electio est facienda. Novus autem electus Praefectus a praedicto Capitulo suum sexennium inchoabit. In huiusmodi electione Vice-Praefectus praefatus, non obstante suo provisorio gubernio, vocem passivam tam pro Praefecto, quam pro Vice-Praefecto, si iste eligendus erit, semper habebit, si aliunde ea non careat. In Collegiis autem alternativam, uti dictum est, habentibus, si Praefectus praedictis de causis defuerit, tunc Vice-Praefectus, si adsit, secus illico a Discretorio eiusdem Collegii, ad quod ea vice pertinet Praefectura, eligendus, Missiones Infidelium gubernabit pro toto eo temporis spatio, quo Praefectus gubernare debuisset, cum omnibus facultatibus et privilegiis Praefecto sexennali concessis.

De Commissariis Generalibus.

LXXXIV. Commissariorum Generalium in America residentium novam institutionem, pro Collegiorum Missionum gubernio, per praesentes Litteras adprobamus atque confirmamus, illorumque nominationem ad Ministrum Generalem Ordinis cum

suo Generali Definitorio, singulis sexenniis faciendo, exclusive pertinere declaramus. Poterit tamen praefatus Minister Generalis cum suo Definitorio, quotiescumque res exigat, Commissarios Generales removere, et Visitatores Generales cum omnibus facultatibus necessariis et opportunis nominare et delegare, qui tam Collegia, quam ipsos Commissarios Generales canonice visitent.

LXXXV. Commissarii Generales sigillum habeant cum effige Immaculatae Conceptionis, cum inscriptione in gyro « Commissaria Generalis FF. Ord. Min. S. Francisci » cum nomine Reipublicae, ubi suum quisque exercet Commissariatum: nunquam vero titulum *Reverendissimi*, nec attributiones proprias Ministri Generalis, nisi specialem delegationem habeant, sibi arrogare praesumant.

LXXXVI. Praedicti Commissarii Generales habeant unum Secretarium, et, si velint, etiam socium, sive Laicum sive Tertiarium, quos ex quo cumque Collegio suae iurisdictionis assumere poterunt. Praedictus autem Secretarius, quamvis semper ut filius proprii Collegii habendus sit, et ad illud post functum officium teneatur reverti; attamen, durante munere tantum, Commissario Generali immediate subiicitur, et in omnibus Collegiis post Discretos actuales locum tenebit, nisi ad dignorem, aliis ex titulis, ius habeat. Si Secretarius in Guardianum, vel Praefectum Missionum, vel Discretum actualem proprii Collegii electus fuerit, et officium acceptaverit, a munere Secretarii ipso facto cessasse intelligatur, ea enim officia cum Secretariatu omnino

incompatibilia declaramus. Liberum autem erit Commissario Generali quocumque tempore Secretarium removere, aliumque in eius locum substинuere. Ex-Secretarii nullo privilegio gaudeant.

LXXXVII. Etsi praefati Commissarii Generales in omnibus Collegiis suaे Commissariae primum locum obtineant, attamen in Discretorio locum non habent, et prohibentur se immiscere in administratione domestica Collegiorum, in admissione Novitiorum ad habitum et professionem, in admissione fratrum ad Collegium et in eorum dimissione; in functionibus Praefectorum, ac in Missionibus Infidelium, caeterisque huiusmodi, excepto casu extraordinario et gravi, aut occasione canonicae visitationis, nec non in appellationibus et recursibus.

LXXXVIII. Praedicatorum ac confessariorum tam Fratrum et Monialium, quam saecularium utriusque sexus, prima institutio, atque Clericorum ad Ordines recipiendos destinatio, ad praedictos Commissarios Generales spectabit. Ipsi vero neminem instituant, promoveant vel destinent, nisi habito prius consilio et assensu (in scriptis post exaratum examen, et non aliter, conferendo) maioris partis Discretorii Collegii, in quo examinandus degit. Ast praefato consensu interveniente, Commissarius Generalis suas litteras statim expedire tenebitur, ne Collegia, ob eius culpabilem moram, operariis necessariis privata remaneant, sed potius conserventur. Nemo autem in confessarium institui potest, quin viginti septem annos completos saltem habeat; nec ad Ordines destinari, nisi post tertium saltem Theologiae annum completum.

LXXXIX. Confessarii in suis respective Provinciis instituti, durante itinere, antequam scilicet ad proprium Collegium pervenerint, omnium Fratrum Ordinis confessiones excipere valeant. Ad proprium autem Collegium cum pervenerint, novae institutioni non subiificantur, sed patentibus litteris Discretorio Collegii exhibitis, ab eoque recognitis, Religiosorum confessiones sacramentales excipere, et a Guardiano Ordinario loci praesentari possint, ad iurisdictionem pro saecularibus accipiendam.

XC. Omnibus autem confessariis Collegiorum, a suis Superioribus, sive in Collegiis sive in Provinciis, legitime institutis, quousque ut filii alicuius Collegii habentur, et in America morantur, facultatem facimus confessiones excipiendi omnium Fratrum Ordinis, sive ad Collegia, sive ad Provincias spectantium, salvo tamen iure Ordinariorum, suarumque facultatum.

XCI. Omnibus Missionariis, quoadusque extra claustra ex obedientia morantur, sive apud Infideles, sive apud fideles, facultatem concedimus confessio- nem sacramentalem faciendi apud quoscumque confessarios Ordinis a proprio Superiore rite institutos; et etiam apud quemlibet confessarium saecularem, praesentibus etiam confessariis Ordinis, ab Ordinario loci approbatum, et impetrandi ab eisdem absolu- tionem sacramentalem etiam a casibus in Ordine reservatis, absque obligatione se dein Superiori suo praesentandi, atque iterum super casibus et censuris huiusmodi absolutionem ab ipso impetrandi.

XCII. Quamvis Guardianus et quatuor Discreti actuales per triennium, et Praefectus Missionum per

sexennium, in suo quiske officio respectivo durare debeant, iustis tamen ac gravibus intervenientibus causis, licitum erit Commisario Generali, cum assensu maioris partis Discretorii respectivi Collegii, illorum renuntiationem quandocumque admittere. Insuper si post accuratum examen constiterit, aliquem ipsorum proprio muneri non satisfacere, cum predicto Discretorio, sine strepitu iudicario, sicut sit in Ordine in Congregationibus intermediis, eum ab officio absolvere, suspendere aut etiam deponere potest.

XCIII. Commissarii Generales praefati canonicam visitationem omnium suorum Collegiorum, neconon Hospitiorum, in singulis trienniis, zelo, rectitudine et charitate per seipso facere debent; ad ipsos etiam spectat Capitula convocare, eisque praesidere, et omnes electiones rite et canonice factas, confirmare. Si vero iusta de causa ipsi impedianter, quominus haec omnia per seipso perficiant, poterunt alium Religiosum idoneum, qui zelo, prudentia, religiosa observantia, in rebusque agendis dexteritate maxime commendetur, ad id specialiter, toties quoties, cum facultatibus necessariis et opportunis, deputare. Eisdem Commissariis Generalibus, eorumque Delegatis, pro necessitatibus in itinere occurrentibus, facultatem facimus recipiendi, contrectandi et expendendi pecuniam, sive per se sive per socios, cautelis tamen adhibitis, ne scandala oriantur. In Collegiis vero, aut in Hospitiis morantes, bac facultate ulū nequeant, sed suis necessitatibus per Procuratores eorumdem providere teneantur.

XCIV. In praedicta canonica visitatione ea omnia serventur, quae ab hac S. Sede Apostolica et a Constitutionibus Generalibus Ordinis sancita sunt. Inquiratur diligenter de observantia eorum omnium, quae in hac Nostra Constitutione praescribuntur, praecipue vero de paupertate, de spirituali collatione Fratrum, de omnium assistentia ad actus communes, de relatione et conversatione Missionariorum cum saecularibus, praesertim mulieribus, et de accessu ad ianuam Collegii; et si qui inventi fuerint in praedictis inobservantes, vel quomodocumque scandala praebentes, aut sine legitima et gravi causa, a Discretis approbanda, ab Insidelium Missionibus vel ab antiquis suorum respective Collegiorum *Doctrinis*, iuxta petitionem Praefecti et mandatum Discretorii se eximentes; aut quocumque alio modo pacem communitatis, eiusque strictam disciplinam perturbantes; vel negotia communitatis directe vel indirecte saecularibus revelantes, quicumque illi sint, corrigantur, ac iusta eorum qualitates, et delicti gravitatem severe puniantur; et si Praelati, sive Discreti fuerint, deponantur. Immo ut Collegia, quantum fieri potest, in suo fervore perseverent, si Missionarii inveniantur aliquo ex praedictis defectibus gravati qui etsi admoniti, non se emendaverint, Commissario Generali omnimodam concedimus facultatem, non solum tempore canonicae visitationis, sed etiam quocumque tempore de assensu maioris partis Discretorii respectivi Collegii, eos expellendi, et ad propriam Provinciam remittendi, Missionarii vero sic expulsi in nullum alium Missionariorum Collegium admitti possunt; et si

spatio quindecim dierum e Collegio non discesserint, eos in poenam suspensionis, ipso facto, incurrisse declaramus, a qua suspensione solus Minister Generalis illos absolvere potest.

XCV. Si vero delinquentes habitum in Collegio receperint, et religiosam professionem emiserint, quin antea alicui Provinciae aggregati fuerint, ad quam remitti possint, ibi prudenter et charitable corripiantur; quod si, correctione despecta, in sua pervicacia persistent, Commissarius Generalis et Discretorum Collegii illos incorrigibiles declarant, et acta ad Ministrum Generalem mittant, ut ipse cum suo Generali Definitorio ab Ordine eos expellat, ut a pestifera contagione non solum Evangelii Ministri, qui sal terrae, lux mundi ac civitas supra montem posita esse debent, sed etiam totus Ordo provide liberetur. Novitiorum Magistris committimus, ut haec omnia Novitiis clare exponant, antequam ipsi habitum suscipient, et antequam solemnem emitant professionem.

XCVI. Delegatus autem a Commissario Generali ad canonicam visitationem faciendam et Capitulum celebrandum, non potest renuntiationes acceptare, Guardianos, Discretos, aut Missionum Praefectos deponere, nec aliquem expellere, sed tantum oportunas correctiones facere, Religiosos delinquentes punire, Superiores praedictos, cum assensu maioris partis Discretorum, suspendere. Si autem res ita sint graves, ut efficacius exquirant remedium, moneat Commissarium Generalem.

XCVII. Commissarius Generalis vocem activam in omnibus actibus capitularibus habebit, nec non

et decisivam in iis, quae per ballottationem fiunt; et utramque, si ipsi placuerit, communicare poterit suo Delegato. Qui Delegatus, si ex eodem Collegio, ad cuius visitationem deputatur, assumptus fuerit, vocem passivam, si habet, vi huius delegationis eum non amittere declaramus. Neuter tamen ad vocem activam aut passivam potest quemquam admittere, qui eas de iure non habeat, nec absentium suffragia recipere valeat. Nihilominus si forte aliquando contingat, ut iudicio Discretorii sex numero elegendi habiles inter eos, qui quadriennium absolvunt, non inveniantur, in hoc casu tantum, de consilio et consensu maioris partis ipsius Discretorii, Commissarius Generalis, seu Praeses Capituli, poterit cum iuniore aliquo, qui saltem triennium incorporationis absolverit, dispensare, ad hoc ut elegibilis evadat.

XCVIII. Poterit Commissarius Generalis, gravibus intervenientibus causis, visitationem intermedium in aliquo Collegio facere; nec non, accedente maioris partis Discretorii Collegii respectivi consensu, per sex menses celebrationem Capituli anticipare, vel etiam retardare. Quando vero Capitulum, iustis de causis a praefato Commissario Generali et Discretorio approbatis, anticipatur, nihil omnino obstare volumus, quominus Guardianus et Missionum Praefectus privilegiis debitIs gaudeant.

XCIX. Commissarius Generalis, cum assensu maioris partis Discretorii tam Collegii *a quo*, quam Collegii *ad quod*, et non aliter, mutare valeat quoscumque Missionarios (praeter eos, qui Collegio ad

habitu et professionem fuerunt admissi, de quibus provisum fuit in n. LXI) iustis ac gravibus de causis, a Discretorio examinatis et approbatis, translationem ante emensum decennium petentes. Rite autem ac legitime ex uno ad alterum Missionum Collegium sic transeuntes, novum Collegium adire teneantur intra tempus in litteris obedientialibus praescribendum, sub poena privationis privilegii, quod, pro gratia, caeteris concedimus, nempe ut, quoad decennium in Missionibus explendum, tamquam si e suo primo Collegio non discessissent, considerentur. In novo autem Collegio vocem activam non habebunt, nisi post annum completum a die, quo ad Collegium pervenerint, computandum; item passivam, si quadriennium in alio Collegio expleverint; secus, post annum, expectent pro voce passiva usque ad quadrienii complementum.

C. Cum plurimum intersit, ut a Collegiis, in quibus religiosi viri muneribus apostolicis rite sancteque obeundis incumbunt, et tirones ad praefata munia instituuntur, quantum fieri potest, ii absint, qui per devia prolapsi, condignas pocnas luere debent, declaramus nulli prorsus licere in aliquo ex praefatis Collegiis, tamquam in loco correctionis et poenitentiae, Religiosos delinquentes, et poenae quomodocumque obnoxios collocare.

Cl. Commissarius Generalis cum Discretorio cuiuslibet Collegii, id quod ad maius bonum ipsius Collegii, et optimum missionariorum regimen conducat, hisce in Statutis non praescriptum, per Constitutiones Municipales, tempore canonicae visi-

tationis et Capituli immediate sequentis, decernat atque stabiliat, illasque Ministro Generali Ordinis, atque S. Congregationi de Propaganda Fide, pro approbatione, mittat. Et si pro levamine aliquorum Fratrum particularium, praesertim seniorum, a choro et aliis assistentis tam intra, quam extra Collegia perficiendis, aliquid statuere aliquando opportunum et necessarium fuerit, id etiam Commissarius Generalis, non eius Delegatus, cum praedicto Discretorio in casibus particularibus, quocumque tempore occurrentibus, providere possit, illaesam tamen semper relinquendo communitalis strictissimam in omnibus rigiditatem et observantiam.

CII. Ad solos Commissarios Generales respective pertinebit, de assensu tamen patrum provectionorum suae Commissariae, novas fundationes, sive erectiones Collegiorum Missionum promovere, quae plura in unaquaque dioecesi et Provincia regulari esse possunt. Nunquam tamen ad praefatas erectiones, sive fundationes faciendas, directe vel indirecte, procedi potest, quin, prius et ante omnia, Discretoria Collegiorum in Commissaria existentium audiantur, et a Ministro Generali Ordinis assensus obtineatur, et cum ipso assensu, et cum Ordinarii Loci licentia, in scriptis obtentis, et S. Congregationis de Propaganda Fide exhibitis, ab ipsa facultas ad id obtineatur.

CIII. Ne autem Commissarius Generalis proprio ingenio et viribus nimis confisus, utatur sua auctoritate in ruinam potius, quam in aedificationem, in omnibus negotiis arduis et difficilioribus patres provectiones cuiuscumque Collegii propriae iurisdictionis,

ab ipso eligendos, et tamquam consiliarios declarandos (unum saltem ex quolibet Collegio) praesertim vero ex-Commissarios Generales, qui semper audiendi sunt, ac etiam Discretorium illius Collegii, quod in arduis iudicium expostulat, tenetur consultare; ipsi vero consultationibus Commissarii Generalis ex conscientia respondere, et sub sigillo stricti secreti omnia servare debere sciant. Ut autem praefatorum Commissariorum verbum et auctoritas sint efficacia, current eis exemplo robur addere, primi sese ostendendo, non tantum in praecedentia, quantum in Regulae observantia, et in virtutum exercitio, praecipue vero humilitatis et sanctae paupertatis, in victu, vestitu, habitatione, caeterisque praestantes; brevi, aedificant magis exemplo, quam verbis.

CIV. Singulis trienniis, post canonicam visitationem et celebrationem Capituli cuiusque Collegii, Commissarius Generali rationem reddat Ministro Generali Ordinis de praecipuis illius Collegii negotiis, et praesertim referat de statu et progressu Missionum inter Insideles, illarumque prospectum generalem, a Praefecto accurate conficiendum, in suo originali, transmittat tum ad S. Congregationem de Propaganda Fide, tum ad eundem Ministrum Generalem.

CV. Commissarii Generales, non obstante qualcumque vacatione Ministri Generalis Ordinis, a quo fuerunt electi, sive ea eveniat per mortem, sive per officium expletum, sive ob quamlibet aliam causam, per sexennium in officio perdurabunt. At si praefato tempore expleto Commissariatu nondum

a Ministro Generali fuerit provisum, tunc in gubernio prosequatur usque dum successor eligatur, et sui officii possessionem accipiat; quae electio ultra sex menses, post sexennium completum, haud protrahi poterit. Ipse autem Commissarius Generalis non erit eligibilis, nisi post aliud sexennium.

CVI. Iis, qui saltem per triennium completum Commissarii Generalis munere laudabiliter functi fuerint, ex-Ministris Provincialibus aequiparantur, eademque iura et privilegia, tamquam si gubernassent, in Provinciis tantum, et iuxta earum consuetudines, fruenda, conceduntur, et praecedentiam inter ipsos, a die qua dictum officium compleverunt, computandam, habebunt. Hi autem Commissarii, si per viginti annos Missionarii fuerunt, in dictis Provinciis tamquam ex-Definitores Generales habentur, sed post ipsos in praecedentia.